
 

 
IČO: 00330132 www.podolinec.eu +421 52 4391205 
DIČ: 2020526189 info@podolinec.eu +421 52 4391206 

 

 

 

 

Názov materiálu  

Uzatvorenie dodatku č. 2 k Zmluve o dielo uzatvorenej 

dňa 15.02.2024 „Rekonštrukcia nájomného bývania 

v objekte na ul. Námestie Mariánske 39“ 

Dôvodová správa 

V súvislosti so zmenou výšky DPH z pôvodných 20 % na 23 % 

je potrebné uzatvoriť Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo 

uzatvorenej dňa 15.02.2024 „Rekonštrukcia nájomného 

bývania v objekte na ul. Námestie Mariánske 39“, ktorým sa 

upraví cena diela z dôsledku zmeny výšky DPH.   

Návrh na uznesenie 

Mestské zastupiteľstvo v Podolínci schvaľuje: 

uzatvorenie dodatku č.2  k Zmluve o dielo na predmet 

„Rekonštrukcia nájomného bývania v objekte na ulici 
Námestie Mariánske č.39", Podolínec, parc.č.12“, zapísanej na 

LV č.2262 pre obec a k.ú. Podolínec, okres Stará Ľubovňa, 
ktorým sa v súvislosti so zmenou výšky DPH od 01.01.2025 z 

pôvodných 20 % na nových 23 % so zhotoviteľom stavby 

Slavomír Adamjak, Štúrova 1300/16, 060 01 Kežmarok, IČO: 
41350260 (účel obstarania mestských nájomných bytov a účel 

obstarania súvisiacej technickej vybavenosti k týmto 
mestským nájomným bytom) upravuje dohodnutá cena 

nasledovne : 

 
Pôvodná cena : 

173 308,97 Eur bez DPH 
34 661,79 Eur 20 % DPH 

207 970,76 Eur vrátane 20 % DPH, v tom : 
SO 01 – Stavebná časť za 198 592,83 Eur vrátane 20 %DPH 

SO 02 - Súvisiaca technická vybavenosť za 9 377,93 Eur  

vrátane 20 %DPH 
 

K 31.12.2024 prestavané : 
SO 01 - Stavebná časť 

11 647,64 Eur bez DPH 

2 329,53 Eur 20 % DPH 
13 977,17 Eur vrátane 20 % DPH 

 
Zostatok nákladov k 01.01.2025 : 

161 661,33 Eur bez DPH 

37 182,11  Eur 23 % DPH 
198 843,44 Eur vrátane 23 % DPH, v tom : 

SO 01 – Stavebná časť za cenu 189 231,06 Eur vrátane 23 % 
DPH 

SO 02 - Súvisiaca technická vybavenosť za cenu 9 612,38 Eur  
vrátane 23 %DPH 

 

Nová cena diela : 
173 308,97 Eur bez DPH 

39 511,64 Eur DPH (20 % resp. 23 %) 
212 820,61 Eur vrátane DPH, v tom : 

SO 01 – Stavebná časť  203 208,23 Eur vrátane DPH 

SO 02 - Súvisiaca technická vybavenosť za dohodnutú cenu 



 

 
IČO: 00330132 www.podolinec.eu +421 52 4391205 
DIČ: 2020526189 info@podolinec.eu +421 52 4391206 

 

9 612,38 Eur  vrátane DPH 

Mestské zastupiteľstvo v Podolínci schvaľuje: 

Úhradu zvýšených nákladov z vlastných zdrojov mesta. 

Stanovisko príslušnej komisie 
Finančná komisia odporúča schváliť záverečný účet Mesta 

Podolínec za rok 2023 bez výhrad.  

Meno spracovateľa materiálu  Ing. Štefan Zima 

Meno predkladateľa materiálu Mgr. Michal Marhefka, MBA, primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

 

 


